104 «Si quis autem Episcoporum in aliquo negotio condemnandus visus fuerit, et existimet se non malam, sed bonam causam habere, ut etiam rursus Iudicium renovetur: si vestræ dilectioni videtur, Petri Apostoli memoriam honoremus, ut ab iis qui iudicaverunt, scribatur Julio Romanorum Episcopo; et per propinquos Provinciæ Episcopos, si opus sit, Iudicium renovetur; et cognitores ipse præbeat. Si autem probari non potest, Causam eius esse talem, ut eam rursus iudicari opus sit: quæ semel sint iudicata, non infirmentur, sed rata sit lata sententiæ». CONCILIUM SARDICENSE GENERALE (A. 347), Can. 3, in MANSI, III, col. 7C-E; también el canon 4: «Si videatur, necesse esse adici huic Sententiæ, quam sincera dilectione plenam protulisti, ut si quis Episcopus fuerit depositus Iudicio Episcoporum, qui sunt in vicinia, et dicat rursus sibi defensionis negotium competere; non prius in Cathedram substituat, quam romanus Episcopus Causa cognita Sententiam tulerit» (ivi, col. 7E-10A).

105 Cfr. LIBERIUS, *Epistola ad Osium Episcopum cordubensem*, en P.L., VIII, Parisiis, 1844, col. 1349. Osio protestó, reclamando una división tajante entre lo espiritual y lo temporal: «Ne te rebus misceas ecclesiasticis; neu nobis his de rebus præcepta mandes; sed a nobis potius hæc edicas. Tibi Deus Imperium tradidit, nobis ecclesiastica concredidit. Ac quemadmodum qui tibi Imperium subripit, Deo ordinanti repugnat; ita metue ne, si ad te ecclesiastica pertrahas, magni criminis reus fias: Reddite, scriptum est, quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ sunt Dei Deo. Neque nobis igitur terræ imperare licet, neque tu adolendi habes potestatem» (ATHANASIVS ALEXANDRINUS ARCH., *Historia Arianorum ad monachos*, n. 44 (*Hosius Constantio Imperatori*), en P.G., XXV, Parisiis, 1884, col. 746D. Pese a su más que probable prisión en Sirmio, la actitud del venerable Obispo demostraba una fractura en el episcopado hispano: uno liderado por Osio, primado de la Baetica, y el otro por Potamio, Obispo de Lisboa, participante precisamente del Concilio que condenaría a su rival obligándole a firmar la arriana segunda fórmula de Sirmio.

106 Cfr. VILELLA, J., “Las Iglesias y las cristianidades hispanas. Panorama prosopográfico”, en R. TEJA (ed.), *La Hispania del siglo IV. Administración, economía, sociedad, cristianización*, Bari, 2002, p. 127.

107 Cfr. BARNES, T. D., “The Collapse of the Homoians in the East”, en *Studia Patristica*, XXIX (1997), p. 173. La sorpresa será que se mantendrán los postulados de Nicea, lo que provocó la prisión de muchos de ellos hasta forzarles a firmar la cuarta fórmula de Sirmio en el inminente Concilio de Constantinopla (Cfr. VILELLA, J., *Las Iglesias*, p. 127).